PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.11.2021 г.
	№ 24/89

с.Волово

О представлении к поощрению благодарностью
избирательной комиссии Липецкой области

За успешную работу по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Липецкого областного Совета депутатов седьмого созыва 19 сентября 2021 года территориальная избирательная комиссия Воловского района постановляет:

1. Представить к поощрению избирательной комиссией Липецкой области благодарностью избирательной комиссии Липецкой области:

	Шубину Елену Николаевну
	- председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 01- 20.

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ территориальной  избирательной комиссии Воловского района
	Т.И. Илюшина

	СЕКРЕТАРЬ   территориальной  избирательной комиссии Воловского района
	Е.Н. Кириллова

В избирательную комиссию
Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к поощрению благодарностью

избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество
	Шубина Елена Николаевна

	2. Должность, место работы
	главный специалист-эксперт, администрация Воловского муниципального района

	3. Дата рождения (число, месяц, год)
	21 апреля 1978 года

	4. Место рождения
	д. Казаково, Воловский район, Липецкая область

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)
	высшее, Воронежская государственная технологическая академия, 2000 г., «инженер по хранению и переработки зерна»,  Воронежский Государственный аграрный университет, 2014 г, «бухучет, анализ и аудит».

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)
	не имеет

	7. Стаж в избирательной системе, в том числе на штатной основе
	9 лет

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению:
Шубина   Елена  Николаевна  работает  в избирательной системе с 2012 года, начав деятельность председателем избирательной комиссии сельского поселения. С 2018 года по настоящее время Шубина Е.Н. является председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка №01-20 Воловского района.
Под руководством Шубиной Елены Николаевны работу участковой

2

избирательной комиссии отличает высокая организованность и дисциплина.
Своевременное широкое и достоверное информирование избирателей, разъяснение содержания и последовательности конкретных выборных процедур, осуществляемых участковой избирательной комиссией, способствовали росту активности избирателей на этом избирательном участке. Накоплен опыт организации голосования вне помещения для пожилых избирателей и избирателей с ограниченными возможностями здоровья.
Под руководством Елены Николаевны на территории избирательного участка успешно проведены выборы главы администрации Липецкой области (2019 г.), общероссийское голосование по вопросам одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (2020 г.), выборы депутатов сельского поселения Спасский сельсовет Воловского муниципального района Липецкой области (2020 г.), выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (2021 г.), выборы депутатов Липецкого областного Совета депутатов седьмого созыва (2021 г.).
В период с 2020 по 2021 годы Шубина Е.Н. обеспечила работу участковой избирательной комиссии с соблюдением всех мер, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия избирателей, наблюдателей, представителей СМИ.

В участковой избирательной комиссии, которую возглавляет Шубина Е.Н., не поступило ни одной жалобы на действие (бездействие) участковой избирательной комиссии. Между представителями различных партий, входящих в состав комиссии, налажены деловые отношения.

Шубина Елена Николаевна способна в короткий срок проанализировать информацию и принять грамотное решение.
Ее отличают инициативность, высокая работоспособность, добросовестность и исполнительность.

	Председатель территориальной избирательной комиссии Воловского района
	Т.И. Илюшина

	Секретарь территориальной   избирательной комиссии

Воловского района
	Е.Н. Кириллова